
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 909

10 Οκτωβρίου 2006
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Σκουπι−
δότοπος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμουλια−
νής, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου ........................... 1

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων δασών και δασικών 
εκτάσεων της Χερσονήσου Κασσάνδρας που κα−
ταστράφηκαν από την πυρκαγιά στις 21.8.2006.. 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος «ΜΑΚΡΥΠΙΩΤΗΣ» στο Δ.Δ. Μακρυ−
κάπας Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας .......................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4514 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Σκουπιδότο−

πος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμουλιανής, του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4559/13.9.2006, πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, τμήμα του υπ’ αριθ. 435 
κληροτεμαχίου, αγροκτήματος Αμμουλιανής, εμβαδού 
χιλίων τριακοσίων οκτώ και ενενήντα τριών τετρ. μέ−
τρων, (1.308,93 τ.μ.), στη θέση «Σκουπιδότοπος», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αμμουλιανής, του Δήμου Σταγίρων 
− Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
καταστράφηκε ολοσχερώς από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ− .... −Δ−Γ−Β−Α, εμβαδού 
1.308,93 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 214 κοινόχρηστο τεμάχιο 
(σκουπιδότοπος) και το υπ’αριθμ.435 κληροτεμάχιο,

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 435 κληροτεμάχιο,
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 214 κοινόχρηστο τεμάχιο 

(σκουπιδότοπος),
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 435 κληροτεμάχιο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 

8489

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:33:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8491



8492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 4495 (2)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων δασών και δασικών 

εκτάσεων της Χερσονήσου Κασσάνδρας που κατα−
στράφηκαν από την πυρκαγιά στις 21.8.2006.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38 παρ. 1 και 2.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2839/14.9.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες όλες τις εκτάσεις, συνολι−
κού εμβαδού Εδασικό = 50.104,8 στρ. περίπου, οι οποίες 
την ημέρα της πυρκαγιάς ήταν δάση ή δασικές εκτάσεις 
ή διατηρούσαν το δασικό χαρακτήρα τους, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία και οι οποίες περιλαμβάνονται 
στην συνολική καείσα έκταση Εολ = 71.735 στρ., έτσι 
όπως το περίγραμμα της εμφανίζεται στα συνημμένα, 
σε πέντε (5) αντίτυπα, έκθεση αυτοψίας και φωτοερ−
μηνείας και εξαρτημένο και εξαρτημένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:55.000, που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσης.

Στο συνολικό εμβαδό της προς κήρυξη ως αναδασω−

τέας εκτάσεως, περιλαμβάνονται και οι εκτάσεις μικρού 
εμβαδού (λόχμες κ.λ.π.), οι οποίες δεν κάηκαν, αλλά 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις κήρυξης τους ως ανα−
δασωτέες, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 117 του 
συντάγματος και δεδομένου ότι υπάρχει γενικευμένη 
υποβάθμιση του περιβάλλοντος, (άρθρο 38, παραγρ. 1, 
2, του ν. 998/1979). 

Της κήρυξης αναδάσωσης εξαιρούνται οι αγροτικές 
εκτάσεις.

Τα όρια της συνολικής καμένης έκτασης είναι τα 
εξής:

Βορειοανατολικά: Με το επαρχιακό δίκτυο Κρυοπηγής 
− Παλιουριού και με το Δ.Δ. Πολύχρονου, Χανιώτης και 
Πευκοχωρίου.

Νοτιδυτικά: Με το επαρχιακό δίκτυο Λουτρών Αγίας 
Παρασκευής − Μόλας Καλύβας με το Δ.Δ. Ν. Σκιώνης.

Νοτιοανατολικά: Με το μετόχι Άντερ Ιβήρων (ΝΑ), 
τους οικισμούς «ευ ζην», Αγίαε Παρασκευής, με έκτα−
ση η οποία είχε καεί στο παρελθόν και κηρύχθηκαν 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2934/15.9.1998 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Χαλκιδικής και το συγκρότημα 
«Αγνάντη».

Βορειοδυτικά: Με το δρόμο που ανεβαίνει στη θέση 
«Κάρβουνα» (στο ύψος του Συγκροτήματος «Αιγαίου»), 
το εκκλησάκι της Αγίας Αναστασίας, το δρόμο Κασ−
σανδρινού − Πολύχρονου, (στο ύψος του Σκυροδέματος 
«Καματάκη») και το Δ.Δ. Κρυοπηγής μέχρι το επαρχιακό 
δίκτυο Κρυοπηγής − Παλιουριού (στο ύψος του Ξενοδο−
χειακού Συγκροτήματος «Κασσάνδρα Παλλάς»).

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8493



8494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8495

      Αριθμ. 5813
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος «ΜΑΚΡΥΠΙΩΤΗΣ» στο Δ.Δ. Μακρυκά−
πας Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
ΦΕΚ 98Α΄.

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 5817/Φ. 1.10.7/13.7.2006 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας, με την οποία 

υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας θεωρημένη μελέτη με 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος υδατορέματος 
«ΜΑΚΡΥΠΙΩΤΗΣ» στο Δ.Δ. Μακρυκάπας Δήμου Μεσσα−
πίων Ν. Ευβοίας

7. Την υπ’ αριθμ. 74/2004 απόφαση (πρακτικό 9/2006) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μεσσαπίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 5036/20.9.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος «ΜΑΚΡΥΠΙΩΤΗΣ» στο Δ.Δ. Μακρυ−
κάπας Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγ−
μένες των κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, 
όπως αυτές σημειώνονται με πράσινες γραμμές στο 
θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευ−
βοίας και την υπηρεσία μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:200 που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



8496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009091010060008*


